
 
 

ЧЕМЕРОВЕЦЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИШНІВЧИЦЬКИЙ ЛІЦЕЙ ІМЕНІ С.М.РАЄВСЬКОГО 
 

НАКАЗ 
 

28.12.2021                                     Вишнівчик                                         N 162-о 
 
Про результати проведення  
внутрішнього самооцінювання 
 
     Відповідно до Законів України «Про освіту» (ст. 41 ч.2), «Про повну загальну 
освіту»  (ст.42),  Методичних рекомендацій з питань формування внутрішньої 
системи забезпечення якості освіти, затверджених наказом МОН від 30.11.2020 
№ 1418 «Про затвердження Методичних рекомендацій з питань формування 
внутрішньої системи забезпечення якості освіти», наказу директора ліцею від 
01.11.2022 № 139 «Про проведення в ліцеї  щорічного самооцінювання  якості 
освіти за напрямом «Освітнє середовище закладу освіти» у 2022-2023 
навчальному році», з метою створення умов для підвищення якості освітньої 
діяльності, використання системного підходу до здійснення моніторингу на всіх 
етапах освітнього процесу, розроблення системи забезпечення якості освіти в 
ліцеї було проведено внутрішнє самооцінювання за напрямом «Освітнє 
середовище закладу освіти». Три робочі групи провели ґрунтовне дослідження  
наступних питань:  

●​ Забезпечення комфортних і безпечних умов навчання та праці. 
●​ Створення освітнього середовища, вільного від будь-яких форм 

насильства та дискримінації. 
●​ Формування інклюзивного, розвивального та мотивуючого до 

навчання освітнього простору. 
     Було використано такі методи отримання інформації: анкетування батьків, 
учнів та педагогічних працівників, спостереження, вивчення документації. 
Отримані дані кожна група узагальнила і представила на педагогічній раді 
23.12.2022. Матеріали звітів розміщено на сайті ліцею.  Керівники груп надали 
рекомендації щодо підвищення якості компонентів внутрішньої системи 
забезпечення якості освіти.  Враховуючи звіти членів груп про проведену роботу 
та рішення педагогічної ради від 23.12.2022 ( протокол № 6) 
НАКАЗУЮ: 
1. Визнати рівень якості освітніх та управлінських процесів  за напрямом 
«Освітнє середовище закладу освіти» як достатній. 
2. Затвердити Рекомендації щодо підвищення якості освітніх та управлінських 
процесів з напряму «Освітнє середовище закладу освіти». (Додаток) 



3. Педагогічним працівникам ліцею дотримуватись Рекомендацій. 
4. Врахувати результати проведення внутрішнього самооцінювання якості освіти 
при розробці річного плану роботи ліцею на 2023-2024 навчальний рік. 
5. Відмітити якісну роботу усіх учасників робочих груп щодо проведення 
самооцінювання. 
6. Відповідальній за ведення вебсайту ліцею Сервас О.А. розмістити підсумки 
самооцінювання на сайті у вкладці «Самооцінювання». 
7. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
 
Директор ліцею _______________ Оксана ПАЗИНЮК 
 

 

 
 
 
 
 
 


